
(単位：円）

Ⅰ  一般正味財産増減の部
 1. 経常増減の部

     (1)経常収益
270,000 270,000 0

正会員入会金 90,000 120,000 △ 30,000
賛助会員入会金 180,000 150,000 30,000

49,524,000 49,603,000 △ 79,000
受取正会員会費 45,814,000 46,048,000 △ 234,000
受取賛助会員会費 3,710,000 3,555,000 155,000

29,618,455 30,228,611 △ 610,156
広告料 1,265,000 1,240,000 25,000
受取県事業受託 992,882 984,630 8,252
全産連等事業受託 780,235 541,860 238,375
許可講習会 6,559,388 6,938,800 △ 379,412
マニフェスト頒布 14,322,500 14,399,100 △ 76,600
公益事業助成金 0 435,000 △ 435,000
マニフェスト収入 4,744,830 4,469,930 274,900
委託契約書等頒布 390,000 484,110 △ 94,110
労災防止マニュアル頒布 3,480 241,860 △ 238,380
その他の雑収入 560,140 493,321 66,819

2,622,880 0 2,622,880
負担金 2,622,880 0 2,622,880

1,000,651 1,241 999,410
受取利息 651 1,241 △ 590
雑収益 1,000,000 0 1,000,000

経常収益計 83,035,986 80,102,852 2,933,134
（２）経常費用

64,896,371 61,694,680 3,201,691
役員報酬 5,075,453 5,063,288 12,165
給与手当 10,088,100 9,966,373 121,727
非常勤賃金　 13,798,131 13,537,207 260,924
臨時的雇用職員人件費 2,699,946 2,798,733 △ 98,787
職員退職給付費用 433,824 608,042 △ 174,218
法定福利費　 5,258,527 5,323,521 △ 64,994
会員福利厚生費　 1,172,800 0 1,172,800
会議費　 767,091 441,453 325,638
旅費交通費　 1,116,269 49,877 1,066,392
通信運搬費　 1,575,053 1,596,898 △ 21,845
消耗品費　 2,408,307 2,353,532 54,775
印刷製本費　 1,392,600 1,227,600 165,000
新聞図書費　 213,325 213,383 △ 58
賃借料　 347,270 0 347,270
諸謝金　 147,000 168,000 △ 21,000
租税公課　 1,000 0 1,000
支払負担金　 2,720,000 2,690,000 30,000
委託費　 1,133,548 731,278 402,270
役務費　 128,715 70,754 57,961
交際費　 31,882 5,832 26,050
期首棚卸高 405,800 622,500 △ 216,700
委託契約書仕入 321,430 407,280 △ 85,850
マニフェスト仕入 14,591,500 14,194,000 397,500
期末棚卸高 △ 931,200 △ 405,800 △ 525,400
協賛費 0 30,929 △ 30,929

16,250,613 15,054,070 1,196,543
役員報酬 540,227 538,932 1,295
給与手当 1,073,771 1,060,814 12,957
非常勤賃金　 1,468,665 1,440,892 27,773
職員退職給付費用 46,176 64,719 △ 18,543
法定福利費　 559,714 566,632 △ 6,918
福利厚生費　 185,127 184,634 493
会議費　 526,806 179,419 347,387
旅費交通費　 24,996 7,541 17,455
通信運搬費　 356,235 385,549 △ 29,314
消耗品費　 6,966 154,143 △ 147,177
印刷製本費　 206,910 206,910 0
新聞図書費　 88,668 88,668 0
光熱水料費　 838,629 679,035 159,594
賃借料　 6,412,644 6,504,120 △ 91,476
保険料 143,530 55,645 87,885
諸謝金　 0 0 0
租税公課　 596,600 11,400 585,200
支払負担金　 413,110 111,600 301,510
委託費　 330,000 330,000 0
修繕費　 0 0 0
役務費　 949,373 986,947 △ 37,574
報酬 1,315,000 1,315,000 0
慶弔費　 63,000 56,500 6,500
交際費　 50,416 47,070 3,346
期首会員銘板棚卸高 233,980 241,380 △ 7,400
広告費　 48,500 70,500 △ 22,000
期末会員銘板棚卸高 △ 228,430 △ 233,980 5,550

経常費用計 81,146,984 76,748,750 4,398,234
1,889,002 3,354,102 △ 1,465,100

当期経常増減額 1,889,002 3,354,102 △ 1,465,100
２．経常外増減の部

（１）経常外収益
退職給付戻入益 0 0 0
経常外収益計 0 0 0

（２）経常外費用
事務所移転費用 0 0 0
経常外費用計 0 0 0
当期経常外増減額 0 0 0
当期一般正味財産増減額 1,889,002 3,354,102 △ 1,465,100
一般正味財産期首残高 62,243,642 58,889,540 3,354,102
一般正味財産期末残高 64,132,644 62,243,642 1,889,002

Ⅱ　指定正味財産増減の部
当期指定正味財産増減額 0 0 0
指定正味財産期首残高 0 0 0
指定正味財産期末残高 0 0 0

Ⅲ　正味財産期末残高 64,132,644 62,243,642 1,889,002

受取負担金

正味財産増減計算書
令和４年  4月  1日 から令和５年  3月 31日 まで

科     目 当年度 前年度 増減

受取入会金

受取会費

事業収益

雑収益

事業費

管理費

評価損益等調整前当期経常増減額



(単位：円） (単位：円）
収益事業等会計 法人会計

公１ 公２ 公３ 公４ 小計 共益 管理

Ⅰ  一般正味財産増減の部
 1. 経常増減の部

     (1)経常収益
36,000 18,000 0 0 54,000 0 216,000 0 270,000 270,000 0

正会員入会金 0 18,000 0 0 18,000 0 72,000 0 90,000 120,000 △ 30,000
賛助会員入会金 36,000 0 0 0 36,000 0 144,000 0 180,000 150,000 30,000

13,222,908 10,201,944 2,837,725 312,001 26,574,578 2,114,675 20,834,747 0 49,524,000 49,603,000 △ 79,000
受取正会員会費 12,232,338 9,437,684 2,625,142 288,628 24,583,792 1,956,258 19,273,950 0 45,814,000 46,048,000 △ 234,000
受取賛助会員会費 990,570 764,260 212,583 23,373 1,990,786 158,417 1,560,797 0 3,710,000 3,555,000 155,000

28,380,480 945,955 0 0 29,326,435 0 292,020 0 29,618,455 30,228,611 △ 610,156
広告料 1,265,000 0 0 0 1,265,000 0 0 0 1,265,000 1,240,000 25,000
受取県事業受託 992,882 0 0 0 992,882 0 0 0 992,882 984,630 8,252
全産連等事業受託 0 780,235 0 0 780,235 0 0 0 780,235 541,860 238,375
許可講習会 6,559,388 0 0 0 6,559,388 0 0 0 6,559,388 6,938,800 △ 379,412
マニフェスト頒布 14,322,500 0 0 0 14,322,500 0 0 0 14,322,500 14,399,100 △ 76,600
公益事業助成金 0 0 0 0 0 0 0 0 0 435,000 △ 435,000
マニフェスト収入 4,744,830 0 0 0 4,744,830 0 0 0 4,744,830 4,469,930 274,900
委託契約書等頒布 390,000 0 0 0 390,000 0 0 0 390,000 484,110 △ 94,110
労災防止マニュアル頒布収入 3,480 0 0 0 3,480 0 0 0 3,480 241,860 △ 238,380
その他の雑収入 102,400 165,720 0 0 268,120 0 292,020 0 560,140 493,321 66,819

0 0 0 0 0 2,340,680 282,200 0 2,622,880 0 2,622,880
負担金 0 0 0 0 0 2,340,680 282,200 0 2,622,880 0 2,622,880

受取寄付金 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
受取寄付金 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

1,000,000 0 0 0 1,000,000 0 651 0 1,000,651 1,241 999,410
受取利息 0 0 0 0 0 0 651 0 651 1,241 △ 590
雑収益 1,000,000 0 0 0 1,000,000 0 0 0 1,000,000 0 1,000,000

経常収益計 42,639,388 11,165,899 2,837,725 312,001 56,955,013 4,455,355 21,625,618 0 83,035,986 80,102,852 2,933,134
（２）経常費用

43,819,709 13,223,107 2,953,384 561,312 60,557,512 4,338,859 0 0 64,896,371 61,694,680 3,201,691
役員報酬 2,967,329 1,394,373 426,791 73,565 4,862,058 213,395 0 5,075,453 5,063,288 12,165
給与手当 5,897,935 2,771,492 848,302 146,220 9,663,949 424,151 0 10,088,100 9,966,373 121,727
非常勤賃金　 8,066,981 3,790,744 1,160,275 199,994 13,217,994 580,137 0 13,798,131 13,537,207 260,924
臨時的雇用職員人件費 836,982 1,862,964 0 0 2,699,946 0 0 2,699,946 2,798,733 △ 98,787
職員退職給付費用 253,632 119,184 36,480 6,288 415,584 18,240 0 433,824 608,042 △ 174,218
法定福利費　 3,074,364 1,444,668 442,185 76,218 5,037,435 221,092 0 5,258,527 5,323,521 △ 64,994
会員福利厚生費　 0 0 0 0 0 1,172,800 0 1,172,800 0 1,172,800
会議費　 308,936 456,075 0 0 765,011 2,080 0 767,091 441,453 325,638
旅費交通費　 14,889 26,980 0 0 41,869 1,074,400 0 1,116,269 49,877 1,066,392
通信運搬費　 929,829 349,137 32,898 49,347 1,361,211 213,842 0 1,575,053 1,596,898 △ 21,845
消耗品費　 1,234,776 852,254 6,453 9,680 2,103,163 305,144 0 2,408,307 2,353,532 54,775
印刷製本費　 1,392,600 0 0 0 1,392,600 0 0 1,392,600 1,227,600 165,000
新聞図書費　 157,115 56,210 0 0 213,325 0 0 213,325 213,383 △ 58
光熱水料費　 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
賃借料　 243,320 0 0 0 243,320 103,950 0 347,270 0 347,270
諸謝金　 65,000 82,000 0 0 147,000 0 0 147,000 168,000 △ 21,000
租税公課　 1,000 0 0 0 1,000 0 0 1,000 0 1,000
支払負担金　 2,720,000 0 0 0 2,720,000 0 0 2,720,000 2,690,000 30,000
委託費　 1,133,548 0 0 0 1,133,548 0 0 1,133,548 731,278 402,270
役務費　 125,195 2,640 0 0 127,835 880 0 128,715 70,754 57,961
保険料 8,748 0 0 0 8,748 0 0 8,748 0 8,748
交際費　 0 14,386 0 0 14,386 8,748 0 23,134 5,832 17,302
広告費　 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
期首棚卸高 405,800 0 0 0 405,800 0 0 405,800 622,500 △ 216,700
委託契約書仕入 321,430 0 0 0 321,430 0 0 321,430 407,280 △ 85,850
マニフェスト仕入 14,591,500 0 0 0 14,591,500 0 0 14,591,500 14,194,000 397,500
期末棚卸高 △ 931,200 0 0 0 △ 931,200 0 0 △ 931,200 △ 405,800 △ 525,400
協賛費 0 0 0 0 0 0 0 0 30,929 △ 30,929

16,250,613 0 16,250,613 15,054,070 1,196,543
役員報酬 540,227 0 540,227 538,932 1,295
給与手当 1,073,771 0 1,073,771 1,060,814 12,957
非常勤賃金　 1,468,665 0 1,468,665 1,440,892 27,773
職員退職給付費用 46,176 0 46,176 64,719 △ 18,543
法定福利費　 559,714 0 559,714 566,632 △ 6,918
福利厚生費　 185,127 0 185,127 184,634 493
会議費　 526,806 0 526,806 179,419 347,387
旅費交通費　 24,996 0 24,996 7,541 17,455
通信運搬費　 356,235 0 356,235 385,549 △ 29,314
消耗品費　 6,966 0 6,966 154,143 △ 147,177
印刷製本費　 206,910 0 206,910 206,910 0
新聞図書費　 88,668 0 88,668 88,668 0
光熱水料費　 838,629 0 838,629 679,035 159,594
賃借料　 6,412,644 0 6,412,644 6,504,120 △ 91,476
保険料 143,530 0 143,530 55,645 87,885
諸謝金　 0 0 0 0 0
租税公課　 596,600 0 596,600 11,400 585,200
支払負担金　 413,110 0 413,110 111,600 301,510
委託費　 330,000 0 330,000 330,000 0
修繕費　 0 0 0 0 0
役務費　 949,373 0 949,373 986,947 △ 37,574
報酬 1,315,000 0 1,315,000 1,315,000 0
慶弔費　 63,000 0 63,000 56,500 6,500
交際費　 50,416 0 50,416 47,070 3,346
期首会員銘板棚卸高 233,980 0 233,980 241,380 △ 7,400
広告費　 48,500 0 48,500 70,500 △ 22,000
期末会員銘板棚卸高 △ 228,430 0 △ 228,430 △ 233,980 5,550

経常費用計 43,819,709 13,223,107 2,953,384 561,312 60,557,512 4,338,859 16,250,613 0 81,146,984 76,748,750 4,398,234
△ 1,180,321 △ 2,057,208 △ 115,659 △ 249,311 △ 3,602,499 116,496 5,375,005 0 1,889,002 3,354,102 △ 1,465,100

当期経常増減額 △ 1,180,321 △ 2,057,208 △ 115,659 △ 249,311 △ 3,602,499 116,496 5,375,005 0 1,889,002 3,354,102 △ 1,465,100
２．経常外増減の部

（１）経常外収益
退職給付引当金戻入益 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
経常外収益計 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

（２）経常外費用
0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

経常外費用計 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
当期経常外増減額 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
当期一般正味財産増減額 △ 1,180,321 △ 2,057,208 △ 115,659 △ 249,311 △ 3,602,499 116,496 5,375,005 0 1,889,002 3,354,102 △ 1,465,100
一般正味財産期首残高 0 62,243,642 58,889,540 3,354,102
一般正味財産期末残高 64,132,644 62,243,642 1,889,002

Ⅱ　指定正味財産増減の部
当期指定正味財産増減額 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
指定正味財産期首残高 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
指定正味財産期末残高 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Ⅲ　正味財産期末残高 0 0 0 0 0 0 0 0 64,132,644 62,243,642 1,889,002

0

正味財産増減計算書内訳表
令和４年  4月  1日 から令和５年  3月 31日 まで

科     目
公益目的事業会計 内部取

引消去 合計 前年度収支決算 増減

受取入会金

受取会費

事業収益

受取負担金

雑収益

事業費

管理費

評価損益等調整前当期経常増減額

事務所移転費用


